

## **Ekstraordinær Generalforsamling**

### **Torsdag d. 22-06-2023 kl. 19:30**

Dagsorden:

- 1) Valg af dirigent
- 2) Bestyrelsen fremlægger forslag til nyt produktionsanlæg og fremlæggelse af supplerende investeringsplan i forhold til seneste ordinære generalforsamling til godkendelse
- 3) Eventuelt

Formanden bød velkommen til ca. 40 fremmødte forbrugere. Formanden fortalte, at vi i bestyrelsen har besluttet at nedsætte varmeprisen med kr. 200,00 pr mWh for hele varmeåret 2022/23 med tilbagevirkende kraft.

#### **Ad 1. Valg af dirigent:**

Kjeld Møller Eriksen blev valgt og konstaterede, at den ekstraordinære generalforsamling var indvarslet korrekt. Han gav herefter ordet tilbage til formanden, som kunne fortælle, at vi har regnet på forskellige løsninger, herunder halmanlæg og varmepumpeanlæg.

#### **Ad 2. Bestyrelsen fremlægger forslag til nyt produktionsanlæg og fremlæggelse af supplerende investeringsplan i forhold til seneste ordinære generalforsamling til godkendelse:**

Rådgiver Brian Puggaard Thomsen fra DFP fortalte om de forskellige løsningsforslag. Han havde lavet beregninger, som viste, at selv med de drastiske prisstigninger på både el og gas, ville vi have kunnet producere varmen via varmepumpe til nogenlunde samme pris, som vi har kunnet producere til. Det havde således ikke været en dårlig løsning at have etableret varmepumpe-løsningen. Vi har fået pris på levering af varme fra Terndrup Fjernvarme. Det ville blive for dyrt, idet vi oveni varmeprisen selv skal etablere en transmissionsledning samt diverse pumper. Herudover har vi fået mundtlige tilbud/vejledende priser fra 2 eksterne leverandører, som vil bygge et halmanlæg på varmeværkets grund. Disse tilbud finder vi heller ikke favorable, idet vi ikke ønsker at en 3.mand skal tjene på at lave varme til vores forbrugere, samtidig med at det ikke vil være billigere end varmepumperne. Der skal også tages højde for genererne, det vil medføre at der vil skulle ske hyppige halmleverancer igennem byen. I forhold til varmepumpe-løsningen er det heller ikke rentabelt selv at bygge et halmværk. Der skal tages højde for, at det kræver mange ekstra mandetimer at passe et halmværk. Samtidig er det regeringens og folketingets ønske, at varmen fremover skal leveres via el.

Der var mange spørgsmål og kommentarer fra forbrugerne, som blev besvaret af bestyrelse og rådgiver.

Der blev foretaget afstemning i form af håndsoprækning, hvor der var et overvældende flertal, som stemte for at give bestyrelsen mandat til at gå videre med varmepumpeprojektet. Der laves derfor et nyt udbud med efterfølgende licitation.

**Ad 3. Eventuelt:**

Flere forbrugere udtrykte taknemmelighed over bestyrelsens frivillige arbejde.



---

Søren Bertelsen  
Formand



---

Kjeld Møller Eriksen  
Dirigent



---

Erik Lassen  
Referent